
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ТЕТЕРЕВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  
                                                       РЕШЕНИЕ

от  10.12.2025 г.  №  18/1 
  

 Об избрании  главы  Тетеревятского   сельского  поселения 
Жирновского  муниципального  района  Волгоградской  области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131- ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Волгоградской области от 29.05.2014 года № 7-ОД «О 
некоторых вопросах формирования органов местного самоуправления в 
Волгоградской области», решением Совета Тетеревятского сельского поселения 
от  30.10.2025 г. №13/2   «Об утверждении Положения о порядке проведения 
конкурса по отбору кандидатур на должность главы Тетеревятского сельского 
поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области». 
Решением  Совета   Тетеревятского  сельского   поселения Жирновского 
муниципального  района  Волгоградской области от 06.11.2025 г. №14/1
 «О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы 
Тетеревятского сельского поселения Жирновского муниципального района 
Волгоградской области»,  протоколом конкурсной комиссии по проведению 
конкурса по отбору кандидатур на должность главы  Тетеревятского сельского 
поселения  Жирновского муниципального района Волгоградской области от 10 
декабря  2025г № 3, руководствуясь  Уставом Тетеревятского  сельского 
поселения   Жирновского  муниципального района Волгоградской области, Совет 
Тетеревятского сельского поселения Жирновского муниципального района 
Волгоградской области РЕШИЛ:

1.Избрать главой Тетеревятского сельского поселения Жирновского муници-
пального района Волгоградской области  из числа представленных кандидатов, 
соответствующего требованиям на указанную муниципальную должность, Бес-
сонову  Нину Петровну  сроком на 5 (пять) лет.
2. Настоящее решение вступает в  силу со дня его подписания и  подлежит 

официальному опубликованию в  газете  «Жирновские новости», и размещению 
на  официальном  сайте  Жирновского  муниципального  района  на  странице 
Тетеревятского  сельского  поселения  в сети Интернет.



2

3. Председателю Совета Тетеревятского сельского поселения Жирновского муници-
пального района Волгоградской области Попова Е.В.  уведомить избранного кандидата 
о настоящем   решении.

Председатель Совета
Тетеревятского сельского поселении                                                  Е.В. Попова


	
	РЕШЕНИЕ


